Charles Manson, Tibetan Consultant at the Bodleian Libraries (30.03.15) noted in addition that the same text (but scored through) is written below in a cursive script. In another hand a further text to be inserted after ‘gi’ reads ‘gdon bgeg dan nañ gi bar chad źi ba’. A note at the foot states that this image is ‘the fifth to the right’.

f.5r ‘Hoc idolum perillustris Liber Baro de Rehbinder mihi dono dedit. Is cum a Pultaviensi praetio in exilio Siberiensi, ex Septem palatiorum ruinis, (Russice Szem Palati) ubi insignis librorum Tangutanorum et Mungalorum copia reperta est, quaedam alia esset etiam [‘etiam’ inserted above the line] nactus, mihi simul concessit. Haec sunt illa scripta Tangutana, quae in Europa ante paucos annos

primum visa eruditos ad earum litterarum rationem investigandam moverunt. Unum folium scriptura Tangutana, tria Mungalica ex iisdem spoliis ab eodem accepi [i.e. PL61]: sed maioris feci idolum hocce, coloribus suis atque pingendi arte, ut istorum populorum ingenium fert perelegans. De Szem palati vide Strahlenbergii Septentrionalem et Orientalem Tartariam in mappa geographica subiuncta.’

f.5v blank

f.6r ‘De hoc idolo, quod esset, A. 1732 mense Junio, quaesivi ex Pholù, Secretario legationis Sinicae ad Annam Augustam, iuvene perhumano, natione Mandgjurensis. Agnoscebat illico, et durum deum interpretabatur, qui idcirco calvaria gerat circum caput, tamquam diadema. Nomen ei esse Mandgjurensis: [Manchu script: doksin = cruel, fierce] Dókschin, quod Calmucice Severum significet. Sinicum etiam edebat [Manchu script: fucihi = Buddha] Fútschigi: sed ut erat ignarus litteraturae Sinicae, tantum una littera 佛(fo) Foe (s. Fu, ut pronuntiabat ipse) scribebat. Eius esse dei, improbos, cum e vita decesserunt, supplicio adficere. In capite sedet deus Mandgjurice dictus [Manchu script: Manjusirin i.e. Manjusri the name of a Boddhisatva] Mandgúsirin, Sinice [Manchu script: šigia fo, i.e. Shakyamuni Buddha] Schi kia fo. Hic summus deus est illicce Severo deo potestatem nocendi et mandata tribuit. Sine dubio hic deus Sinice dicitur 佛家釋 [shi jia fo, reading right to left as was Bayer’s practice] xe kia foe h.e. sectae xe deus, sive Bonziorum deus. Scribitur etiam 佛迢醜 [shi tiao fo] xe kia foe, unde Bonziis nomen est 們醜 [shi men] xemén quasi dicas: Xeani in plurali [presumably 沙門 *shamen*, Japanese *shamon* = ‘a Buddhist priest’]. Si ipsi legato As-cháni Bitkidà Déisin ostendissem, ut erat cum aetate tum experientia gravis et in primis doctus, plura et certiora cognovissem.

f.6v-7v blank

f.8r ‘Cum A. 1733 z B. Bordon princeps legationis Calmucicae ad Annam Augustam me inviseret cum tribus suorum, idolum hoc illico agnoscebat. Vocabat autem Calmucice [Kalmyk, *Todo bicig* script: *erlik khan*] Erlík chan. Cum ei speculandum dedissem, hunc in modum colebat: primum naribus olfaciebat, deinde fronti impingebat. Eadem caeremonia ceteri hoc idolum prosequantur. Dicebat, iudicium exercere in improbos pariter et bonos: universos enim a morte ante eum sisti. Ibi illum vero bonos sanctosque dimittere in caelum. Burchanos summum caelum tenere, sub eo esse novem caelos alios, in quibus beatorum animae secundum meritorum gradus agant. Posse fieri, ut ab nova merita adscendant deinceps, donec a Burchanis recipiantur: aut ut culpa aliqua contracta gradu moveantur, vel extrudantur in corpora. Nam improbis Erlíkchanum illico adsignare nova corpora pro meritis, vel humana vel animantium. Quaerebat ex me, unde hoc idolum impetrassem. Cum veritatem dissimulandam iudicarem ipse, non posse se falli, dicebat, novisse enim se hoc idolum tamquam suum. Fuisse superioribus annis bellum inter Mungalos et Calmuccos. Ea causa Mungalos bibliothecam ingentem deserto in loco recondidisse, inde et hoc idolum et multa alia esse surrepta. Caeterum [Kalmyk, *Todo bicig* script: *burhan*] Burchan est contractum e Mungalico Bagadur-chan, quod Universi dominum significant. Joannes Renatus Holmiensis, qui multos annos inter Calmuccos alios, apud Contaischam filiumque eius egerat, A. 1734’

f.8v ‘redux, hoc idolum etiam Erlíkchan vocabat. Dicunt quoties quis moritur,

animam sacerdotis cum mortui anima ad Erlikchanum migrare, partem ut testimonium dicat, partem ut intercedat.

f.9 blank

f.10r ‘Anno 1734. 1 Febr. St. v. domi meae fuerunt duo Japanenses, quorum alteri, natu annos 40. nomen Zósée, alteri adolescenti annorum quindecim nomen Gónsa fuit. Ostendi eis idolum. Interpretabantur Fudùì, fortissimum, ut [‘iterpretabantur’ scored through] praedicabant, deum, quem autem nemo adoret, nisi si morbo adficiatur. Ignem et gladium demonstrare, eum suppliciis adficere improbos. In capite autem sedere summum deum Àmida, id[em] significare, eam vim et potestatem etiam in Fudùì exercere. Multos esse deos: appellatum vero dei nomen Foloké, quod omnes deos sub se comprehendat, omnibus commune sit.’

f.10v blank

f.11r ‘Petrus Smirnow adolescens Ruthenus Tangutana legit expedite non tamen intellegit: tanto magis Calmucice et scribit elegantissime et loquitur. Uno fere anno ante decessum Petri M. Princeps quidam ex Calmucis nomine [*todo bicig* script: bakśaday dorje] Bak-xaday Dordgij Petropolin venit et Petri nomine baptizatus est. Redeunti comes datus est sacerdos Russus cum duobus adolescentibus qui Calmucucam linguam discerent. Ibi autem Smirnow etiam Tangutana legere et scribere didicita sacerdotibus Calmucis, qui ex Tangutanis libris liturgiam polulo recitant. Neque tamen vel hi sacerdotes, quae legunt, intelligent. Is igitur Smirnow Scripturam Tangutanam a tergo idoli legebat mihi, exceptis iis, quae minoribus litteris (i.e. *dbu-med* script) [*todo bicig* script: śar] Schar doctis scripta sunt. Notandum est, Tangutanos multas litteras scribere, quas non legant. Nos veram lectionem subiecimus, alteram, quae litteras exprimit, inclusis uncinulis.
[Tibetan script] Om ā hūm hūm om caṇdamahāroṣana hūm phaṭ rdo rje gdan pa’i thugs dam lha drug gi mi g’yo ba. [with Peter Smirnow’s transliteration below as follows:] om ā chum chum om.sad.(sand) macha. ro. scha. na. chum. pad. dor. dgjae. dan (gadan) bi. Tug.(tugsa) dam. cha(lacha) ruk. gi. mi. io.(gaio) ba.’